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KIKISH
’’Plastiklik nazariyasi‘‘-plastiklik xususiyatiga ega bo’lgan jism larda tashqi 

kuchlar ta ’siri, sirtlaridagi ko'chishlar. zarrachalari tem peraturasining o ’zgarishi 
tufayli sodir bo’ladigan kuchlanish va deform asiyalanish hodisalarini o ’rganadigan 
m axsus fandir.

M azkur fan m uxandislik, geofizik va boshqa hayotiy masalalarni hal qilish 
kabi turli sohaga oid vazifalarni ham o 'z  oldiga qo 'yadi.

O ’quv fanining maqsadi va vazifalari

Fanni o ’qitishdan maqsad -  talabalarning mexanik bilimlarini oshirishga 
m o’ljallangan. Bu fan bakalavrlar tayyorlashning o ’quv jarayonida talabalarning 
yuqori darajadagi um um m atem atik tayyorgarligi va ko’pgina maxsus fanlar 
bo’yicha chuqur bilim lar egasi bo'Iishida asosiy o ’rin tutadi.

Fanning vazifasi -  talabalarga kuchlanishlar nazariyasi, deform asiyalar 
nazariyasi, kuchlanish va deform asiyalar orasidagi bog’lanishlar, elastic jism  
m uvozanat tenglamalari va ularni yechish usullari, va ushbu m avzularga oid 
m asalalarni M ATLAB, MAPLE kabi dasturlarida yechishni o ’rgatishdan iborat.

Fan bo’yicha bilimiga, ko’nikma va malakasiga qo’yiladigan talablar

Fanni o’zlashtirishda qo’yiladigan talablar Davlat ta ’lim standartidagi 
m alakaviy tavsifga muvofiq ishlab chiqiladi va quyidagicha bayon etiladi.

Fanni o ’zlashtirgandan keyin talaba:
Plastiklik nazariyasining rivojlanish bosqichlari va yonalishlari, fanning 

hozirgi kundagi holati, fanning kelgusida rivojanish istiqbollari, plastiklik 
xususiyatiga ega bo’lgan jism larda tashqi kuchlar ta ’siri, sirtlaridagi ko’chishlar, 
zarrachalari tem peraturasining o ’zgarishi tufayli sodir bo’ladigan kuchlanish va 
deform asiyalanish hodisalari haqida tasavvurga ega bo’lishi;

Plastiklik nazariyasining asosiy tushunchalari, plastiklik nazariyasi asosiy 
tenglam alari,asosiy m unosabatlar, plastiklik nazariyasi masalalrini yechishning 
analitik va sonli usullari haqida nazariy bilim larga ega bo’lishi;

Plastiklik nazariyasi maxsus fanida sterjenlarning buralishi, efilishi, tekis 
m asalalar va plastiklik nazariyasining sodda masalalari yechish amaliy 
ko’nikm alarni egallashi;
Bu fanni eshitgan talabalar m uhandislik, geofizik va boshqa sohalarga oid sodda 
m asalalarni yechaolish i lozim.

Fanning o ’quv rejadagi boshqa fanlar bilan o ’zaro bog’liqligi va 
uslubiy jihatdan uzviy ketma-ketligi

M axsus fan m exanika (nazariy m exanika, tutash muhitlar mexanikasi, 
m ateriallar qarshiligi) va m atem atem atika (m atem atik tahlil, algebra, geometriya, 
differensiyal tenglamalar, m atem atik fizik tenglam alar) fanlari bilan bevosita

3



bog 'langan. Plastiklik na/.ariyusi lutash iiuihi 11. 11 nu'xanikasining bir qismi 
hisoblanadi. va bu maxsus fanning asosiy k'oum .il.ii i \.i irnglam alaii. shuningdek 
ba 'z i klassik masalalari tutash muhillar т с ч а ж к а ч  I.mini o '/lash tirish  jarayoni 
talabalarga yetkaziladi.

F a n n i n g  i s l i l ah  I ' h i q a r i s h d u g i  o ’ r n i

Plastiklik nazariyasi “M exanika” yo 'nalishi bo 'yicha mutaxassislar 
tayyorlashning o ’quv jarayonida bakalavrlam ing yuqoii darajadagi tayyorgarligi 
va ko 'pg ina maxsus fanlar bo’yicha chuqur bilimlai oga-.i bo'lishida asosiy o ’rin 
tutadi. M azkur fan dasturga ko 'ra  ushbu fan doirasida ko 'p lab  model m asalalar 
o ’rganiladiki bu mazkur fanni chuqur o ’rgangan har bir bakalavr olgan bilim va 
ko’nikmalarni ilm iy-tadqiqot ishlarida, shuningdek. ta 'lim  li/im ida samarali 
foydalanish imkonini beradi.

Fanni o ’qitishda zanionaviy axborot va pedagogik tcxnologiyalar

Talabalarning “Plastiklik nazariyasi” fanini o ’zlashtirishlari uchun o 'q itishning 
ilg ’or va zam onaviy usullardan foydalanish, yangi inform asion texnologiyalarni 
tadbiq qilish muhim aham iyatga egadir. “Plastiklik nazariyasi" fanini o ’qitish 
jarayonida darslik, o ’quv va uslubiy qo’llanmalar, m a’ruzalar matnlari, tarqatm a 
m ateriallar, elektron materiallar, m a’ruzalar o ’qish vaqtida kom pyuter va 
proyektorlardan foydalaniladi shuningdekyangi m atem atik dasturlar Maple, 
M athcad, Matlab, vebsaytlardan foydalaniladi..

"Plastiklik nazariyasi" kursini loyihalashtirishda quyidagi asosiy 
konseptual yondoshuvlardan foydalaniladi:

Shaxsga y o ’naltirilgan ta’lim. Bu ta ’lim o ’z m ohiyatiga ko 'ra  la'lim  
jarayonin ing  barcha ishtirokchilarini to ’laqonli rivojlanishlarini k o '/d a  lutadi. Bu 
esa ta ’limni loyihalashtirilayotganda, albatta, m a’lum bir la 'lim  oluvchining 
shaxsini em as. avvalo, kelgusidagi mutaxassislik faoliyali bilan bog'liq  o 'qish 
m aqsadlaridan kelibchiqqan holda yondoshilishni na/arda luladi.

Tiziinli yondoshuv. T a’lim texnologiyasi tizim ning barch,i M gila rin i o ’zida 
mujassam ctm og’i lozim: jarayonning mantiqiyligi. lining b.m h.i b o 'g ’inlarini 
o ’zaro bog’langanligi, yaxlitligi.

Faoliyatga yo’naltirilgan yondoshuv. Slinv.nihi' jm . i \onli sifatlarini 
shakllantirishga, ta 'lim  oluvchining faoliyatni aMivl.r.liim li 1 .1 intonsivlashtirish, 
o ’quv jarayonida uning barcha qobiliyati va iml-.i mi s .illm i la'.liabbuskorligini 
ochishga y o ’naltirilgan ta ’limni ifodalaydi.

Dialogik yondoshuv. Bu yondoshuv o 'qu  1111 м н >.ii I iat I a ri n i yaratish
zaruriyatini bildiradi. Uning natijasida shaxMimc <> . ..........  I и• ! I . i  .luirishi va o ‘z-
o 'z in i ko ’rsata olishi kabi ijodiy faoliyali kni'havad!
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Hamkorlikdagi ta’limni tashkil etish. Demokratik. tenglik, ta 'lim  beruvchi 
va ta 'lim  oluvchi faoliyat mazmunini shakllantirishda va erishilgan natijalarni 
baholashda birgalikda ishlashni joriy  ctishga e 'tiborni qaratish zarurligini bildiradi.

Muammoli ta’lim. T a’lim mazmunini muammoli larzda taqdim qilish orqali 
ta 'lim  oluvchi faoliyatini aktivlashtirish usullaridan bin. Bunda ilmiy bilimni 
obyektiv qaram a-qarshiligi va uni hal etish usullarini. dialektik mushohadani 
shakllantirish va rivojlantirishni, amaliy faoliyatga ularni ijodiy tarzda qo’llashni 
mustaqil ijodiy faoliyati ta ’minlanadi.

Axborotni taqdim qilishniug zamonaviy vositalari va usullarini qo’llash - 
yangi kompyuter va axborot texnologiyalarini o ’quv jarayoniga qo’llash.

O ’qitishning usullari va texnikasi. M a’ruza (kirish, mavzuga oid, 
vizuallash), muammoli ta ’lim, keys-stadi. pinbord. paradoks va loyihalash usullari, 
amaliy ishlar.

O ’qitishni tashkil etish shakllari: dialog, polilog. muloqot hamkorlik va 
o ’zaro o ’rganishga asoslangan frontal, kollektiv va guruh.

O ’qitish vositalari: o ’qitishning an’anaviy shakllari (darslik, m a’ruza matni) 
bilan bir qatorda - kompyuter va axborot texnologiyalari.

Kommunikasiya usullari: tinglovchilar bilan operativ teskari aloqaga 
asoslangan bevosita o ’zaro munosabatlar.

Teskari aloqa usullari va vositalari: kuzatish. blis-so 'rov, oraliq va joriy va 
yakunlovchi nazorat natijalarini tahlili asosida o 'qitish diagnostikasi.

Boshqarish usullari va vositalari: o ’quv m ashg'uloti bosqichlarini belgilab 
beruvchi texnologik karta ko’rinishidagi o ’quv m ashg’ulotlarini rejalashtirish, 
qo 'y ilgan maqsadga erishishda o ’qituvchi va tinglovchining birgalikdagi harakati, 
nafaqat auditoriya m ashg’ulotlari, balki auditoriyadan tashqari mustaqil ishlarning 
nazorati.

Monitoring va baholash: o ’quv m ashg’ulotida ham butun kurs davomida 
ham o 'qitishning natijalarini rejali tarzda kuzatib borish. Kurs oxirida test 
topshiriqlari yoki yozm a ish variantlari yordam ida tinglovchilarning bilimlari 
baholanadi.

"Plastiklik nazariyasi" fanini o ’qitish jarayonida kompyuter 
texnologiyasidan, "Maple" dasturidan foydalaniladi. Ayrim m avzular bo’yicha 
talabalar bilimini baholash test asosida va kom pyuter yordam ida bajariladi. 
"Internet" tarm og’idagi adabiyotlardan foydalaniladi, tarqatm a m ateriallar 
tayyorlanadi, test tizimi hamda tayanch so’z va iboralar asosida oraliq va yakuniy 
nazoratiar o ’tkaziladi.

Asosiy qism: Fanning uslubiy jihatdan uzviy ketma-ketligi
A sosiy qismda (m a’ruza) fanni mavzulari mantiqiy ketma-ketlikda 

keltiriladi. Har bir mavzuning mohiyati asosiy tushunchalar va tezislar orqali ochib



beriladi. Bunda m av/u bo'yichu lalabalarga I) I S asosida yetkazilishi zarur bo’lgan 
biliin va ko’nikm alar to 'la  qam rab olinishi kerak.

A sosiy qism sifatiga qo 'yiladigan lalab m av/ularning dolzarbligi, ularning 
ish beruvchilar talablari va ishlab chiqarish ehtiyojlariga mosligi va boshqa 
sohalardagi islohatlarning ustuvor m asalalaiini qamrab olishi ham da fan va 
texnologiyalarning so’ngi yutuqlari e ’tiborga olinishi tavsiya etiladi.

Fanning nazariy inashg’ulotlar inazimini 

Kuchlanishlar nazariyasi

Kirish. Plastiklik nazariyasining predmeti va tekshirish sohasi. K uchlanishlar 
nazariyasi. Asosiy farazlar. Tashqi kuchlar. Kuchlanish vektori. Jism nuqtasidagi 
kuchlanganlik holati. Kuchlanish tenzori. K oordinata o 'qlarini burganda 
kuchlanish tenzori kom ponentalarini alm ashtirish. Bosh kuchlanishlar. Kuchlanish 
tenzori invariantlari. K uchlanishlar diviatori va sharsim on tenzori. K uchlanishlar 
sirti. K uchlanishlar ellipsoidi. Mor doiraviy diagram m asi. Bosh urinma 
kuchlanishlar. Bosh kuchlanishlarni hisoblash formulalari. lkki o ’qli kuchlanganlik 
holati.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta lint. Bingo, blis, ajurali arra, nilufar gtili, menyu, algoritm, munozara, о ’z-o 'zini 
nazorat.

Adabiyotlar: A l; A2; A5; Q8; Q9; Q 1 1.

Deformatsiya nazariyasi.
K o’chish vektori. Jism ning deform atsiyalangan holati. 

D eform atsiyaningchiziqlim as tenzori. D eform asiyaning chiziqli tenzori va kichik 
burilish tenzori. Deform atsiya tenori kom ponentalarining geom etrik m a’nosi. 
Kichik deform atsiya tenzori. B ir jinsli deform atsiya.Bosh deformatsiyalar. 
D eform atsiya tenzori invariantlari. D eform atsiyaning sharsimon tenzori va 
deviatori. Deform atsiya ellipsoidi. Chezaro form ulasi. Deform atsiyalarning 
uzviylik tenglam alari. K o’chishlarni nisbiy ko’chish tenzori komponentalari orqali 
aniqlash.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta'lim. Pogona, qadamba-qadam melodi, Venn diagrammasi, T-sxemasi, о ’z -o ’zini 
nazorat.

Adabiyotlar: A 1; A2; A5; Q8; Q9; Q 11.

Kuchlanishlar va deformatsiyalar orasidagi hog'lanishlar
Deformasiyalanish term odinam ikasi. I lastik polcnsiul. Deformatsiyaning 

qoshim cha ishi. Umumlashgan Guk qonuni. I Iasiiк simm elriya turlari. Bir jinsli 
izotrop jism  uchun umumlashgan G uk qonuni. l/o lrop  jism ning texnik 
o ’zgarm aslari. Klapeyron, Kastilyano va Betti lornuilalaii.
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Q o’llaniladigan la 'lim  texnologiyalari: dialogik yondoshuv. muammoli 
ta lim. В В  В jadvali, munozara, Venn diagrammasi. T-sxema, о 'z-o 'zini nazorat 

Adabivotlar: Л I : A2; A5; Q8; Q9; Q 11.

Plastiklik nazariyasining asosiy tenglamalari, masalalari va teoremalari
Plastiklik nazariyasining asosiy tenglam alari. Plastiklik nazariyasining 

asosiy m asalalari. Lame tenglamalari. Lame tenglamalarini qanoatlantiruvchi 
ko 'chish vektorini Papkovich-Neyber shaklida tasvirlash. Beltrami-M itchell 
tenglamalari

Q o’llaniladigan ta 'lim  texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim. B/B/B jadvali, munozara, Venn diagrammasi, T-sxema, о ’z-o ’zini nazorat

Adabiyotlar: A t;  A2; A5; Q8; Q9; Q 1 1.

" Plastiklik nazariyasi" fani bo’yicha ma’ruza mashgulotining kalendar  
tematik rejasi(kunduzgi bo’lim, 2019-2020 o ’quv yili)

30 soat ma’ruza, 58 soat amaliyot
t/r M a’ruza mavzulari soat

1 Kirish. Plastiklik nazariyasining predmeti va tekshirish sohasi. 
Asosiy farazlar.

2

2 Plastiklik nazariyasining asosiy tenglamalari. Plastiklik 
nazariyasining asosiy masalalari.

2

3 Plastiklik nazariyasining ikki masalasi 2
4 Aktiv, passiv va neytral deformatsiyalar 2

5 Elastik va plastik deformatsiya 2
6 O quvchanlik (plastiklik) sharti 2
7 Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik sharti 2
8 M izesning oquvchanlik sharti 2
9 M izes -  G enkining plastiklik sharti 2
10 Oquvchanlikning umumiy sharti 2

11 Elastik -  plastik deformatsiyalanuvchan plastinkalar hisobi 2
12 M izesning oquvchanlik shartida limitik holat 2
13 Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik shartida limitik holat 2
14 K uchlanish va deform atsiyalar uchun asosiy munosabatlar 2
15 Tekis kuchlanganlik holatining asosiy tenglamalari 2

J a ’mi 30

Amaliy mashg'ulotlarini tashkil etish bo’yicha ko’rsatmalar

Am aliy m ashg’ulotlarni o ’tkazishdan maqsad ma’ruza materiallari bo’yicha 
talabalarning bilim va ko’nikmalarini chuqurlashtirish va kengaytirishdan
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iboratdir. Bunda talabalar misol va m asalalar yechishda, yechimlarni tahliI qilishda 
olgan nazariy bilimlarini qo 'llay  «I ish lari nazarda tuliladi.

Amaliy mashg’ulotlarning tavsiya etiladigan mavzulari
1. Plastiklik nazariyasining asosiy tenglam alari. Plastiklik nazariyasining asosiy 
masalalari.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim. Bingo, blis, ajurali arra, nilufar guli, menyu, algoritm, munozara, о ’z -o ’zini 
nazorat

Adabiyotlar: A l; A4; A 6 ;Q 1 1.
2. Plastiklik nazariyasining ikki masalasi

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogic yondoshuv, muammolita’lim, 
shaxsgayo ’naltirilgan ta ’lim.

Adabiyotlar: A 1; A4; A6;Q  1 I .
3. Neytral deform atsiyalar
Q o’llaniladigan ta ’limtexnologiyalari: dialogikyondoshuv, muammolita’lim, 
shaxsgayo ’naltirilgan ta lim.

A dabiyotlar: A 1; A4; A6;Q 1 1.
4. Elastik va plastik deformatsiya
Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli ta ’lim, 
shaxsga у  о 'naltirilgan ta ’lim.

Adabiyotlar: A 1; A4; A6;Q 1 1.
5. Plastiklik nazariyasi sodda masalalari.
Qo llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli ta ’lim, 
shaxsga у  о ’naltirilgan ta ’Пт, о ’z-o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: A l; A4; A 6 ;Q 11.
6. Plastiklik nazariyasining tekis m asalasi. Tekis kuchlanganlik holat. 
Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli ta ’lim, 
shaxsgayo ’naltirilgan ta ’lim, о ’z-o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: A 1; A4; A6;Q  11.
7. Plastiklik nazariyasi tekis m asalalarini ko ’phadlar yordam ida yechish.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsgayo ’naltirilgan ta ’lim, о ’z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: A l; A4; A6;Q1 1.
8. Plastiklik nazariyasining qutb koordinatalaridagi tekis masalalari.
Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli ta ’lim, 
shaxsga у  о 'naltirilgan ta ’lim, о ’z-o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: A 1; A4; A6;Q  1 1.
9. Asosiy tenglamalarning silindrik va sferik koordinatalardagi masalalari.
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Q o’llaniladigan ta'lim  texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsga yo 'naltirilgan ta lim, о -о zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A 6;Q 11.
10. O quvchanlik (plastiklik) sharti

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsgayo 'naltirilgan ta ’lim, о 'z-o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A 6;Q 11.
11. Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik sharti

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta 'lim, shaxsga у  о 'naltirilgan ta 'lim, о 'z-o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l: A4: A6;Q11.
12. M izesning oquvchanlik sharti

Q o’llaniladigan ta’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsgayo ’naltirilgan ta ’lim, о 'z-o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l;  A4; A 6;Q 11.
13. M izes -  Genkining plastiklik sharti

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsga у  o ’naltirilgan ta ’lim, о ’z -o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4: A 6;Q I 1.
14. O quvchanlikning umumiy sharti

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsgayo ’naltirilgan ta lim, о ’z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar. A 1; A4; A6;Q 11.
15. Elastik -  plastik deform atsiyalanuvchan plastinkalar hisobi

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsga y o ’naltirilgan ta ’lim, о ’z -o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A 1; A4; A6;Q 11.
16. M izesning oquvchanlik shartida limitik holat

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsga y o ’naltirilgan ta ’lim, о ’z -o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A I ; A4; A6;Q  11.
17. Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik shartida limitik holat

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsgayo ’naltirilgan ta ’lim, о ’z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A 1; A4; A6;Q 11.
18. Kuchlanish va deform atsiyalar uchun asosiy munosabatlar

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta'lim, shaxsga y o ’naltirilgan ta ’lim, о ’z -o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A 6 ;Q 11.
19. Tekis kuchlanganlik holatining asosiy tenglamalari



Q o'llaniladigan ta’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
la lim, shaxsga yo  'naltirilgan ta 'lim, о 'z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A6;QI I.
20. Ichki konturi bo’ylab tekis yuklangan doiraviy teshikli cheksiz plastinkaning 
plastik holati hisobi

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta 'lim, shaxsgayo naltirilgan ta 'lim, о ’z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A 6 ;Q 1 1.
21. Ichki konturi bo’ylab yuklanm agan va cheksiz konturi bo’ylab esa markazga 
nisbatan sim m etrik yuklangan doiraviy teshikli cheksiz plastinkaning plastik holati 
hisobi

Q o'llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta lim. shaxsga yo  'naltirilgan ta 'lim, о ’z-o ’zini nazorat.

A dabiyotlar: Adabiyotlar: A l;  A4; A 6:Q 11.
22. Plastiklik nazariyasining tekis masalasi.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsga yo ’naltirilgan ta ’lim, о ’z-o ’zini nazorat.

A dabiyotlar: Adabiyotlar: A l;  A4; A 6 ;Q 11.
23. Tekis kuchlanganlik holat.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta 'lim, shaxsga yo  naltirilgan ta 'lim, о ’z-o 'zini nazorat.

A dabiyotlar: A dabiyotlar: A l;  A4; A 6 ;Q 11.
24. Plastiklik nazariyasi tekis m asalalarini ko ’phadlar yordam ida yechish

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta 'lim, shaxsga yo  'naltirilgan ta ’lim, о ’z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l;  A4; A 6 ;Q 1 1.
25. Plastiklik nazariyasining qutb koordinatalaridagi tekis masalasi

Q o 'llaniladigan ta’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta 'lim. shaxsga yo 'naltirilgan ta ’lim, о ’z-o ’zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l;  A4; A 6 ;Q 11.
26. Plastiklik nazariyasining silindrik va sferik koordinatalardagi masalalari.

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsga y o ’naltirilgan ta ’lim, о ’z -o ’zini nazorat.

A dabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A 6 ;Q 11.
27. Plastiklik nazariyasining qutb koordinatalaridagi tekis masalasi

Q o’llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta ’lim, shaxsga y o ’naltirilgan ta ’lim, о ’z -o ’zini nazorat.

A dabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A 6 ;Q 1 1.
28. Plastiklik nazariyasining silindrik va sferik koordinatalardagi m asalalari
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Q o'llaniladigan ta 'lim  texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
la 'lim, shaxsga yo 'naltirilgan la ’lim, о 'z-o 'zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A6;QI I.
29. Plastiklik nazariyasi asosiy tenglam alarining ortoganal egri chiziqli 
koordinatalarda ifodalari

Q o'llaniladigan ta ’lim texnologiyalari: dialogik yondoshuv, muammoli 
ta Urn, shaxsga yo  naltirilgan ta lim, о z-o zini nazorat.

Adabiyotlar: Adabiyotlar: A l; A4; A 6 ;Q 11.

"Plastiklik nazariyasi asoslari" fani bo’yicha amaliy mashgulotining  
kalcndar tematik rcjasi

t/r Amaliy mashg’ulotlar mavzulari (barcha) soat
1 Plastiklik nazariyasining asosiy tenglamalari. 2
2 Plastiklik nazariyasining asosiy masalalari. 2
оJ Plastiklik nazariyasining ikki masalasi 2
4 Neytral deform atsiyalar 2
5 Elastik va plastik deformatsiya 2
6 Plastiklik nazariyasi sodda masalalari. 2
7 Tekis kuchlanganlik holat 2
8 Plastiklik nazariyasi tekis masalalarini ko’phadlar yordam ida yechish 2
9 Plastiklik nazariyasining qutb koordinatalaridagi tekis masalalari 2
10 Asosiy tenglam alarning silindrik va sferik koordinatalardagi masalalari 2
1 1 O quvchanlik (plastiklik) sharti 2
12 Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik sharti 2
13 M izesning oquvchanlik sharti 2
14 M izes -  Genkining plastiklik sharti 2
15 Oquvchanlikning umumiy sharti 2
16 Elastik -  plastik deformatsiyalanuvchan plastinkalar hisobi 2
17 M izesning oquvchanlik shartida limitik holat 2
18 Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik shartida limitik holat 2
19 Limitik yuklanishni izlashning energetik usullari 2
20 Kuchlanish va deform atsiyalar uchun asosiy munosabatlar 2
21 Tekis kuchlanganlik holatining asosiy tenglamalari 2
22 Ichki konturi bo’ylab tekis yuklangan doiraviy teshikli cheksiz 

plastinkaning plastik holati hisobi
2

23 Ichki konturi bo’ylab yuklanm agan va cheksiz konturi bo’ylab esa 
markazga nisbatan simmetrik yuklangan doiraviy teshikli cheksiz 
plastinkaning plastik holati hisobi

2

24 Plastiklik nazariyasining tekis masalasi 2



25 Tekis kuchlanganlik holati 2
26 Plastiklik nazariyasi tekis m asalalarini ко’phadlar yordam ida yechish 2
27 Plastiklik nazariyasining qutb koordinatalaridagi tekis masalasi 2
28 Plastiklik nazariyasining silindrik va sferik koordinatalardagi 

masalalari
2

29 Plastiklik nazariyasi asosiy tenglam alarining ortoganal egri chiziqli 
koordinatalarda ifodalari

2

J a ’mi 58

Dasturning informasion-uslubiy ta'minoti
EHM  yordam ida plastiklik nazariyasi ba’zi masalalarini yechish, chegaraviy 

m asalalarni sonli integrallashda. chekli ayirm alar usuli, variasion usullarni 
o ’rganishda dasturlar to ’plami (M aple, M athCad, M athlab va h.k.) laridan 
foydalanish. M avzularni o ’zlashtirishda va mustaqil ishlarni bajarishda adabiyotlar 
ro ’yxatida keltirilgan mavjud darsliklar, o ’quv qo’llanmalari, elektron adabiyotlar 
bilan metodik ta ’minlanadilar.

Dasturdagi mavzularni o ’tishda ta ’limning zam onaviy usullardan keng 
foydalanish, o ’quv jarayonini yangi pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish 
sam arali natija beradi. Bu borada zam onaviy pedagogik texnologiyalarning “Aqliy 
hujum ”, «M unozarali dars» usullari ham da m avzularga oid slaydlardan foydala
nish nazarda tutiladi.

“Plastiklik nazariyasi” fanidan talabalar bilimini nazorat qilish va baholash 
uchun mezonlar hamda nazoratlar natijalarini gurux jurnallariga qayd 

etish bo’yicha tavsiyalar
Ushbu tavsiyalar fakultet jam oasining ishlab chiqarish yig’ilishida 

m uhokom a etilgan va fakultet ilmiy kengashi tom onidan m a’qullangan. Tavsiyalar 
O ’zbekiston respublikasi oliy va o ’rta maxsus ta ’lim vazirining 2010 yil 26 avgust, 
1981-1 sonli buyrug’i bilan tasdiklangan "R eyting tizim i to ’g ’risidagi nizom ” 
ham da SamDU kengashi tom onidan tasdiqlangan ko’rsatm alar asosida ishchi 
guruh tom onidan ishlab chiqildi.

Talabalarning bilim, ко 'nikma va m alaka darajalari 
100 ballik shkala bilan o ’lchanadi.

M iqdoriy ko’rsatkich Sifat ko’rsatkich
86 -100 ball «a’lo»
71-85 ball «yaxshi»
55- 70 ball «qoniqarli»
47 -  54 ball «qom qarsiz»
0 - 4 6  ball «yom on»
N azoratlarturlari, soni vashakli

№ [ N azorat | Soni | Nazoratshakli | M aksimal j Saralash | O 'tk azish |
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turi ball ball vaqti
J.N. 2 O g’zaki, yozma, test. 35 .ladval
O.N. 2 O g’zaki, yozma, test. 35 JN+ON=39 bo’yicha
Ya.N. 1 yozma, og’zaki, test. 30

O g ’zaki va yozm a nazorat natijalarini baholash m ezonlari
«.4Jo» baho (86. 100) ball q o ’yiladi:
1. Tushuncha va ta ’riflar to ’liq va aniq keltirilsa.
2. Tasdiqlar (xossa, lemma, teorema, formulalar) to ’g ’ri va aniq bayon qilinib, 

to 'liq  isboti keltirilsa.
3. Tasdiqlar (xossa. lemma, teorema) ning aniqligi unga mos m isollar orqali 

asoslansa va ularning isbotlash usullarini boshqa masalalarga qo’llay olish 
ko ’nikm asiga ega bo’lsa.

4. Amaliy topshiriqlar (m isolyokim asala) algoritm bo’yicha asoslanib. to ’liq va 
to ‘g ‘ri yechilgan bo 'lsa.

5. Tushuncha va tasdiqlarning geometrik talqini to ’g ’ri va to ’liq keltiriIgan 
bo" Isa.

6. Barcha javoblarda (bayonlar) mustaqil fikrlabbajarilganbo’lsa.
« Yaxshi» baho (71, 85) ball qo ’yiladi:
1 .Tushuncha va ta ’riflar to’liq va aniq keltirilsa, ammo bayonda javobning 

asosiy mazmunini buzmaydigan ba’zi yetishm ovchiliklarga yo’l qo’yilgan bo’lsa.
2. M asalaning asosiy mazmunini yoritishda bitta-ikkita kam chilikka yo’l 

o ’yilgan bo’lib. imtihon oluvchi ko’rsatgan bu xato-kamchiliklarni osongina 
tuzatish mumkin bo'lsa,

3. Tasdiqlar (xossa, lemma, teorema, formulalar) to ’g ’ri keltirilib lekin isbotida 
ayrim kam chiliklar bo’lsa,

4. Tasdiqlar (xossa, lemma, teorema, formulalar) ning muhim shartlarini 
asoslovchi misollarni mustaqil keltira olmasa,

5. Tasdiqlar (xossa, lemma, teorema)ning isbotlash usullarini boshqa m isollarga 
qo’llay olish ko’nikm asiga yetarli darajada ega bo’lmasa.

«Ooniaarli» baho (55, 70) ball q o ’yiladi:
Kafedra tom onidan davlat ta ’lim standartlariga mos fan bo’yicha m odullar 

uchun ishlab chiqilgan minimal talablarni bajarsa.
1. Tushuncha va ta ’riflar keltirilsa.
2. Tasdiqlarning bayoni to ’g ’ri keltirilsa (isbotsiz)
3. Amaliy topshiriqlar kam chiliklar bilan bajarilgan bo’lsa.
4. Standart formulalar, jadvallar, koidalar, algoritm lar o ’zlashtirilgan bo’lsa 

«Qoniarsi:» baho (47, 54) ball qo 'yiladi:
Kafedra tom onidan ishlab chiqilgan «minimal talablar»ni bajara olmasa.

«Yomon» baho, (0, 46) ball q o ’yiladi:
Boshlang’ich nazorat (elementar matematikadan) natijasi 100 ballik 

shkalada 55balldan past bo’lsa.
Bilim, k o ’nikm a va m alaka darajalarini o ’lchash bo'yicha um um ly tavsiyalar

1. N azorat uchun ajratilgan maksimal ballni topshiriqlar soniga bo’lib, har 
birtopshiriq uchun maksimal ballni aniqlash.

2. Eng yaxshi bajarilgan ishni namuna (etalon) sifatida tanlabolish.
3. O 'lchov  birligini shartli ravishda aniqlab olish.
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4. K o’chirm achilik va o 'za ro  yordam kabi subyektiv holatlarni e ’tiborga olish.
5. Baholash jarayonida nisbiylik prinsipiga amal qilish.
6. Baholash jarayonida obyektivlik prinsipiga amal qilish.
7. Tushunchalarni ta 'rifi bo 'y icha aniqlay olish darajasini tekshirish.
8. Tasdiqlar shartlarining bajarilishini tekshira olish darajasini aniqlash.
9. Tasdiqlarni inkorlovchi (rad etuvchi) m isollar keltira olishini tekshirish. 
lO .O ’zlashtirilgan BKM larni takroriy baholashlarga yo’l qo’ymaslik.
ll.M iq d o riy  ko ’rsatgichlarning chegaraviy ballarini (38,40,54, 56, 70, 71, 85, 86)

aniqroq o ’lchashga harakat qilish.
O N lar uchun yozma ishlarga ajratilgan maksimal ballning taqsimlanishi: 
(maks20)___________________
№ Oraliq yozm a ishi Yozma ishlarga (20) 1 -yozm a (10) 2-yozm a (10)
1 N azariy savol -1 4 2 2
2 N azariy savol-2 4 2 2
О Mi sol 4 2 2
4 Misol 4 2 2
5 M ustaqil ishdan 4 2 2

YaN uchun ajratilgan maksimal ballning taqsim lanishi: (maks 30)
№ Y akuniyyozm aishyokiog’zakiso’rov 30
1 N azariy savol- 1 5
2 N azariy savol -2 5
3 3-misol 5
4 4-misol 5
5 M ustaqilishdan 5

Joriy nazorat maksimal bali (35) ning ko’rsatkiclilarga taqsimlanishi
K o’rsatkichlar 1 - JN( 17) 2 -.(N(18)

I Faolligi (dars jarayonidagi
ishtiroki, uy vazifasi,
am aliyot daftarining yuritilishi)

(0-7) (0-7)

11 M ustaqil ish (0 -3 ) (0-4)
III Yozma ish(test).og'zaki 

so ’rov,
(0-7) ( 0 - 7 )

Ora I iq nazorat in a ksimal b a I i (35) n i ng ko’rsatkichlarga taqsi mlanishi
K o’rsatkichlar 1- ON( max 17) 2-O N (m axl 8)

I Faolligi (darsjarayoniga ishtiroki, 
m aruza daftarining yuritilishi) (0-4) (0-4)

II M ustaqil ish (0-3) (0-4)

III Yozma ish(test,suhbat) (0-10) (0-10)

Izoh: mustaqil ijodiy ishlarga esa 2 -ko’rsatkich hisobidan ball ajratiladi.
Birinchi k o ’rsatkichlar buyicha: 1-juftlik darsga ajratilgan maksimal ball 
quyidagi form ulalar bo’yicha aniqlanadi:
ON uchun 8 : (juftliklar soni), JN uchun 14 : (juftliklar soni).
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Uchinchi ko'rsutkichlar buyicha: Yozma ishlar(test )va suhbat bir neeha maria 
o 'tkazi 1 ishi mumkin. Ickin natijalarning o ’rtachasi gurux jurnaligaqayd etiladi. 
Bu ko’rsatkichlar asosiy va ha! qiluvchidir.
Faqat birinchi va ikkinchi ko’rsatkichlari buyicha talaba JN va ON 
danmaksim al36ball to 'plashi mumkin, ammo YaN ga qo’yilmaydi.
Mustaqil ta ’lim topshiriqlari .IN va ON lar uchun umumiy bo’lib,natijalari amaliy 
va nazariy jihatdan alohida-alohida belgilangan sanalarga qayd etiladi.
Qayta topshirishlar navbatdagi nazorat turini topshirish muddatigacha amalga 
oshirilishi mumkin, natijalari qayta ustuniga qayd etiladi.

Barcha nazoratlarning natijalari kafedraga yozma(elektron tyaklda) takdim 
etilishi va kafedra yig’ilishida taxlil etilishi shart. Yuqori va past o ’zlashtirish 
ko’rsatgan talabalar kafedra mudiri va dekan tom onidan alohida nazoratga olinadi.

T a v s i v a  e t i lg a n  a d a b i y o t l a r  r o ’yx a t i  

F o y d a l a n i l a d i g a n  a s o s iy  d a r s l i k  va  o ’q u v  q o ’l l a n m a l a r  r o ’yxati

1. Тимошенко С.П., Гудьер Дж. Теория упругости. М., Мир, 1975.
2. Александров А.В. Потапов В.Д «Основы теории упругости и пластичности» 

М.Выс.шк. 1990г. 400ст.
3. В.И. Самул «Основы теории упругости и пластичности» М. Выс.шк. 1982г. 264 ст.
4. С.П.Рекач. Руководство к решению задач по теории упругости. М. 1977 г.
5. Л. Д. Ландау и Е. М. Лифшиц. «Теория упругости.» 1965

Q o ’s h i m c h a  a d a b i y o t l a r :
6. Амензаде. Й.А. Теория упругости. М., 1970.
7. Демидов С. П. Теория упругости. М., Высшая школа. 1979.
8. Седов Л.И. Механика сплошной среды. М., Наука, 1970, Т. 1,2.

I n t e r n e t  s a y t l a r i

1- http://vvvvvv.edu .u z -  ta ’lim savti.
2. http://www.cdu.ru -  ta ’lim sayti.
3 . http://wwvv.intiiit.ru -  masofaviy ta ’lim sayti.
4. http:/Avw\v.c.\ix>ncnta.ru-  ta 'lim  sayti.
5. http://wwvv.eqworld.ru -  adabiyotlarning elektron varianti.
6 . http://ru.w ikintfdia.org -  erkin ensiklopediya «Vikipediya».
7 . http://www.twirox.сom -  adabiyotlarning elektron varianti.
8- http://www.zivonet.uz -  adabiyotlarning elektron variantlari
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“Tasdiqlayman"  
Fakultet dekani: 

_____prof.A.Begmatov

' ’N azariy va amaliy m exanika” kafedrasi assistenti Ismoilov Elbekning 
’’Plastiklik nazariyasi asoslari" fanidan 2019-2020 o ’quv yili uchun

KALE1NDAR Ish REJASI
t/r IVla’ruza mavzulari soat O’tkaz

ish
Sanasi

Ij 10
belgisi

Izoh

1 K irish. Plastiklik nazariyasining prcdmeti va tekshirish 
sohasi. A sosiy farazlar.

2

2 Plastiklik nazariyasining asosiy tenglam alari. 
Plastiklik nazariyasining asosiy masalalari.

2

3 Plastiklik nazariyasining ikki masalasi 2
4 A ktiv, passiv va neytral deform atsiyalar 2
5 Elastik va plastik deform atsiya 2
6 Oquvchanlik (plastiklik) sharti 2
7 Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik sharti 2
8 M izesning oquvchanlik sharti 2
9 M izes -  G enkining plastiklik sharti 2
10 O quvchanlikning umum iy sharti 2
11 Elastik -  plastik deform atsiyalanuvchan plastinkalar 

hisobi
2

12 M izesning oquvchanlik shartida limitik holat 2
13 Tresk -  Sen-V enanning oquvchanlik shartida limitik 

holat
2

14 Kuchlanish va deform atsiyalar uchun asosiy 
m unosabatlar

2

15 Tekis kuchlanganlik holatining asosiy tenglamalari 2
Ja ’mi 30

Kafedra mudiri: prof. X.Xudoynazarov
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